
 
 Ordinanza n. 17 del 05/03/2020 

 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL GIORNO 06/03/2020 

 
IL SINDACO  

 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 04/03/2020, contenente le misure per il 
contrasto e il contenimento nell’intero Territorio Nazionale del diffondersi del Virus Covid-19 ed in 
particolare l’art. 1, comma 1, lettera b), nel quale si stabilisce che “sono sospese le manifestazioni, gli eventi 
e gli spettacoli di qualsiasi natura,…,svolti in ogni luogo, sia pubblico sia privato, che comportano 
affollamento di persone tale da non consentire il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di 
almeno un metro di cui all’allegato 1, lettera d)”;    
VISTO  l’allegato n. 1 “Misure Igienico Sanitarie” del D.P.C.M. del 04/03/2020, e precisamente il punto d) 
in cui è prescritto di mantenere, in ogni contatto sociale, una distanza interpersonale di almeno un metro; 
CONSIDERATO  che il mercato settimanale si svolge con modalità che comportano un affollamento di 
persone tali da non consentire il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di un metro, come stabilito 
nel richiamato allegato n. 1, lett. “d” del D.P.C.M. del 04/03/2020; 
RICHIAMATO l’Art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii (Testo Unico degli Enti Locali), in base al 

quale il Sindaco può provvedere all’emanazione di atti contingibili ed urgenti, al fine di prevenire 

ed eliminare gravi pericoli che minacciano la pubblica incolumità; 

RITENUTO che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a 

garantire e tutelare l’incolumità pubblica; 

 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, la sospensione del mercato settimanale di venerdì 06 marzo 
2020.  

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga: 

1. pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito istituzionale;  
2. trasmessa alla Prefettura di Taranto. 

 
Il Comando della Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati circa la vigilanza sul 
rispetto della presente Ordinanza. 
 

 

Dalla Residenza Municipale, li 05 marzo 2020   

        

 

 

   I L  S I N D A C O 

                                                                                                                                          Maria Rosaria BORRACCI 

 


